[image: Untitled-1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

«
	07
	»
	10
	2024г.  №
	249

[bookmark: _GoBack]Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджетов Комсомольского городского поселения и Комсомольского муниципального района Ивановской области

       В целях надлежащего ведения и использования документации в соответствии с требованиями, предусмотренными Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 N 344/пр "Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства", во исполнение постановления Правительства Ивановской области от 31.08.2023 N 392-п "Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета Ивановской области", Администрация Комсомольского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджетов Комсомольского городского поселения и Комсомольского муниципального района, обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе (далее - исполнительная документация в электронном виде), в случае если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен после 01.01.2024.
2. Заказчикам при подготовке документации на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства обеспечить включение в контракты, договоры на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства обязательства генерального подрядчика по формированию и ведению исполнительной документации в электронном виде в соответствии с перечнем исполнительной документации, утвержденным заказчиком, в случае если контракт на такие работы заключен после 01.01.2024.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района».

Глава Комсомольского
муниципального района:                                                     О.В. Бузулуцкая

image1.jpeg